

LINEA/GRUPO/SUBGRUPO/RUBRO	DE: 2010/1		A: 2010/6		DE: 2011/1		A: 2011/6		VARIACION	
	NRO CREDITOS	VALOR (\$000)	PARTICIPACION		NRO CREDITOS	VALOR (\$000)	PARTICIPACION		Absoluta	Relativa
			Total Créditos	Tot lin/gr subgr			Total Créditos	Tot lin/gr subgr		
PRODUCCION	8	151.000	5	8	6	148.600	6	9	-2.400	-2
Cultivos Ciclo Corto					1	10.000	1	1	10.000	
Cultivos Ciclo Corto					1	10.000	1	1	10.000	
121570 - MELON					1	10.000	1	1	10.000	
Cultivos Semestrales	8	151.000	5	8	5	138.600	5	8	-12.400	-8
Cereales	6	116.000	4	6	4	133.600	4	8	17.600	15
111150 - ARROZ RIEGO	5	107.200	3	6	3	127.000	3	7	19.800	18
111400 - MAIZ CLIMA TEMPLADO	1	8.800	1		1	6.600	1		-2.200	-25
Otros Productos	2	35.000	1	2	1	5.000	1		-30.000	-86
111350 - FRIJOL					1	5.000	1		5.000	
121690 - TABACO RUBIO	2	35.000	1	2					-35.000	-100
SOSTENIMIENTO	14	130.700	8	7	14	125.100	14	7	-5.600	-4
Agricola	5	33.000	3	2	9	39.600	9	2	6.600	20
Agricola	5	33.000	3	2	9	39.600	9	2	6.600	20
132050 - CACAO	3	15.500	2	1	4	28.500	4	2	13.000	84
132310 - CAFE TECNIFICADO	2	17.500	1	1	5	11.100	5	1	-6.400	-37
Otros	1	2.000	1		2	11.000	2	1	9.000	450
Otros	1	2.000	1		2	11.000	2	1	9.000	450
131400 - OTROS CULTIVOS MR	1	2.000	1		1	5.000	1		3.000	150
131500 - OTROS CULTIVOS TARDIO RENDIM					1	6.000	1		6.000	
Pesquero y Acuicola	4	70.000	2	4					-70.000	-100
Pesquero y Acuicola	4	70.000	2	4					-70.000	-100
237350 - ACUICULTURA	4	70.000	2	4					-70.000	-100
Pecuario	4	25.700	2	1	3	74.500	3	4	48.800	190
Avicola	2	11.500	1	1	1	2.500	1		-9.000	-78
234050 - AVICULTURA DE ENGORDE	1	1.500	1		1	2.500	1		1.000	67
234100 - HUEVOS COMERCIAL	1	10.000	1	1					-10.000	-100
Bovinos	2	14.200	1	1	1	12.000	1	1	-2.200	-15
237280 - CEBAS BOVINA	2	14.200	1	1	1	12.000	1	1	-2.200	-15
Especies Menores					1	60.000	1	3	60.000	
235050 - PORCINOS CEBAS					1	60.000	1	3	60.000	
COMERCIALIZACION	2	13.000	1	1	1	7.000	1		-6.000	-46
Otros					1	7.000	1		7.000	
Transformación y Comercialización					1	7.000	1		7.000	
632310 - COMERCIALIZACION DE GANADO					1	7.000	1		7.000	
Transformación y Comercialización	2	13.000	1	1					-13.000	-100
Transformación y Comercialización	2	13.000	1	1					-13.000	-100
632250 - CARTERA INVENTARIOS Y COSTOS	1	10.000	1	1					-10.000	-100
632300 - ANTICIPO A PRODUCTORES	1	3.000	1						-3.000	-100
ACTIVIDADES RURALES (I)	1	88.000	1	5					-88.000	-100
Turismo	1	88.000	1	5					-88.000	-100
Turismo	1	88.000	1	5					-88.000	-100
910009 - INFRAESTRUCTURA PARA TURISM	1	88.000	1	5					-88.000	-100
SIEMBRAS	37	223.260	22	12	41	287.460	41	17	64.200	29
Agricola	7	45.500	4	3	11	78.000	11	5	32.500	71
Agricola	7	45.500	4	3	11	78.000	11	5	32.500	71
141100 - SIEMBRA DE CAFE	7	45.500	4	3	10	69.000	10	4	23.500	52
141101 - RENOVACION CAFETALES					1	9.000	1	1	9.000	
Forestales siembras	5	25.260	3	1	11	49.860	11	3	24.600	97
Forestales siembras	5	25.260	3	1	11	49.860	11	3	24.600	97
141150 - RENOVACION CAFETALES ENVEJE	5	25.260	3	1	11	49.860	11	3	24.600	97
Frutas	1	3.000	1						-3.000	-100
Frutas	1	3.000	1						-3.000	-100
151371 - RENOVACION MARACUYA	1	3.000	1						-3.000	-100
Frutas	18	106.000	11	6	15	135.500	15	8	29.500	28
Frutas	18	106.000	11	6	15	135.500	15	8	29.500	28
141300 - VID	1	7.000	1		5	30.000	5	2	23.000	329
141420 - BANANO					1	6.000	1		6.000	
151330 - OTROS FRUTALES	5	27.000	3	1	2	10.000	2	1	-17.000	-63
151370 - MARACUYA	10	62.000	6	3	5	31.500	5	2	-30.500	-49
151380 - MORA	1	3.000	1						-3.000	-100
151650 - GUANABANA	1	7.000	1		2	58.000	2	3	51.000	729
Otros	2	10.500	1	1	1	4.000	1		-6.500	-62
Otros	2	10.500	1	1	1	4.000	1		-6.500	-62
151051 - RENOVACION CACAO	2	10.500	1	1					-10.500	-100
151800 - OTROS CULTIVOS DE TARDIO RENI					1	4.000	1		4.000	



LINEA/GRUPO/SUBGRUPO/RUBRO	DE: 2010/1		A: 2010/6		DE: 2011/1		A: 2011/6		VARIACION	
	NRO CREDITOS	VALOR (\$000)	PARTICIPACION		NRO CREDITOS	VALOR (\$000)	PARTICIPACION		Absoluta	Relativa
			Total Créditos	Tot lin/gr subgr			Total Créditos	Tot lin/gr subgr		
SIEMBRAS	37	223.260	22	12	41	287.460	41	17	64.200	29
Otros	4	33.000	2	2	3	20.100	3	1	-12.900	-39
Otros	4	33.000	2	2	3	20.100	3	1	-12.900	-39
151050 - CACAO	4	33.000	2	2	3	20.100	3	1	-12.900	-39
COMPRA DE ANIMALES	18	178.500	11	10	16	314.000	16	18	135.500	76
Ganaderia	14	158.700	8	9	6	230.000	6	13	71.300	45
Ganaderia	14	158.700	8	9	6	230.000	6	13	71.300	45
253100 - VIENTRES COMERCIALES BOVINOS	4	30.700	2	2	1	50.000	1	3	19.300	63
253400 - VIENTRES BOVINOS CRIA Y DOBLE	10	128.000	6	7	5	180.000	5	10	52.000	41
Otros	4	19.800	2	1	10	84.000	10	5	64.200	324
Otros (1)	4	19.800	2	1	10	84.000	10	5	64.200	324
245100 - CRIA DE PORCINOS	4	19.800	2	1	10	84.000	10	5	64.200	324
MAQUINARIA Y EQUIPO	2	10.080	1	1					-10.080	-100
Maquinaria y Equipo	2	10.080	1	1					-10.080	-100
Equipos	1	2.080	1						-2.080	-100
447200 - IMPLEMENTOS Y EQUIPOS AGRICOL	1	2.080	1						-2.080	-100
Maquinaria	1	8.000	1						-8.000	-100
447500 - REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUI	1	8.000	1						-8.000	-100
INFRAESTRUCTURA	7	330.214	4	18	5	50.986	5	3	-279.228	-85
Infraestructura					1	21.000	1	1	21.000	
Infraestructura					1	21.000	1	1	21.000	
347080 - TRAPICHES PANELEROS					1	21.000	1	1	21.000	
Otros	7	330.214	4	18	3	27.000	3	2	-303.214	-92
Otros	7	330.214	4	18	3	27.000	3	2	-303.214	-92
347050 - BENEFICIADEROS DE CAFE	1	5.000	1		2	12.000	2	1	7.000	140
347480 - INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	1	9.000	1						-9.000	-100
347490 - INFRAESTRUCTURA PECUARIA	1	68.214	1	4	1	15.000	1	1	-53.214	-78
547050 - EQUIPOS Y SISTEMAS DE RIEGO	1	3.000	1						-3.000	-100
547400 - OBRAS CIVILES PARA RIEGO	3	245.000	2	14					-245.000	-100
Pesquero y Acuicola					1	2.986	1		2.986	
Otros					1	2.986	1		2.986	
547410 - OBRAS CIVILES PARA EL MANEJO I					1	2.986	1		2.986	
COMERCIALIZACION					1	428.656	1	25	428.656	
Otros					1	428.656	1	25	428.656	
Otros					1	428.656	1	25	428.656	
641050 - MAQUINARIA Y EQUIPOS					1	428.656	1	25	428.656	
OTRAS ACTIVIDADES					2	200.000	2	12	200.000	
Otros					2	200.000	2	12	200.000	
Otros					2	200.000	2	12	200.000	
841170 - COMPRA DE TIERRA PARA USO AG					2	200.000	2	12	200.000	
CONSOLIDACION DE PASIVOS	81	679.159	48	38	15	163.869	15	9	-515.290	-76
Otros	81	679.159	48	38	15	163.869	15	9	-515.290	-76
Otros	81	679.159	48	38	15	163.869	15	9	-515.290	-76
611200 - CONSOLIDACION DE PASIVOS	81	679.159	48	38	15	163.869	15	9	-515.290	-76
Gran Total	170	1.803.913			101	1.725.671			-78.242	-5

